

30 października 2018



Moc atrakcji z dinozaurami w roli głównej

JuraPark z dinozaurami, Prehistoryczne Oceanarium, park rozrywki kinem 5D, Zwierzyniec, Park Miniatur, Wioska Czarownic i wiele innych atrakcji czeka w Bałtowskim Kompleksie Turystycznym. Na wizytę tutaj warto zaplanować cały dzień!

Przyczyny szybkiego wyginięcia dinozaurów nie są do dzisiaj tak naprawdę wyjaśnione. Rozwijały się i żyły w okresie triasu i jury i przez tysiące lat były niezaprzeczalnymi władcami lądów. Pod koniec epoki kredy wszystkie wyginęły... Wszyscy miłośnicy filmu „Park Jurajski” Stevena Spielberga marzą, by zobaczyć z bliska wspaniałe olbrzymy. A jest to możliwe dzięki wspaniałym ich naturalnej wielkości kopiom w JuraParku w Bałtowie. Przyjeżdżając do położonego w dolinie rzeki Kamiennej, 12 kilometrów na północny-wschód

od Ostrowca Świętokrzyskiego, JuraParku w Bałtowie stwierdzamy, że dinozaury tak naprawdę nie wymarły, bo to właśnie tu stajemy w oko z ceratozaurem, diplodokiem, kentrozaurem... Modele kilkudziesięciu dinozaurów odtworzone są w najdrobniejszych szczegółach w skali 1:1, wszystkie mają naturalne kolory. Wzdłuż pełnej zieleni trasy, jaką będziemy przemierzać z przewodnikiem czy też nie, znajdują się kolorowe tablice, na których przeczytamy o układzie kontynentów, rozwoju życia w morzach i na lądach przed milionami lat.

Wyobrażenie o potędze zwierząt sprzed milionów lat daje też wizyta w Prehistorycznym Oceanarium.

Podróż w czasie, wśród pradawnych mieszkańców kuli ziemskiej, kończy się wejściem do Muzeum Jurajskiego, w którym znajduje się ponad 300 skamieniałości z kraju i ze świata. W gablotach zobaczymy między innymi tropy dinozaurów z Gór Świętokrzyskich, fragmenty kości i zęby dinozaurów z Maroka i pozostałości wielu innych wymarłych organizmów.

Prócz oglądania gigantycznych makiet dinozaurów, można wybrać się na piesze lub autobusowe zwiedzanie rozciągniętego na 40 hektarach bałtowskiego zwierzyńca. Spotkamy tu ponad 300 umieszczonych w specjalnych sektorach zwierząt, między innymi: lamy, muflony, wielbłądy jednogarbne i dwugarbne, alpaki, dziki, owce kameruńskie, owce arui, antylopy nilgau, strusie afrykańskie, jelenie europejskie, jelenie angielskie, bydlę zebu, kozy afrykańskie, owce czarnogłówki, hucuły. Trasa wycieczki ma ponad sześć kilometrów. Po długim i niezwykle ciekawym spacerze dla najmłodszych turystów na terenie parku przygotowano nowoczesnie wyposażony plac zabaw oraz znajdujący się nieopodal park rozrywki z wieloma atrakcjami.

Jedną z najnowszych atrakcji jest natomiast park miniatur - Polska w Miniaturze, gdzie zwiedzający poznają najciekawsze zabytki architektoniczne powstałe w różnych okresach historycznych (od średniowiecza po wiek XIX), a leżące obecnie na terenie Polski. Miniatury zostały wykonane w skali 1:25, z niezwykłą precyzją i dbałością o szczegóły, oddają wygląd obiektów z okresu ich świetności.

Na zwiedzanie Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego warto sobie zaplanować cały dzień. Na miejscu zapewnione są usługi gastronomiczne, a nawet można przenocować.

Adres:

Bałtowski Kompleks Turystyczny
ul. Bałtów 8a
27-423 Bałtów

Telefon: 41-264-14-21, 48-518-691-392

Więcej informacji [tutaj](#)